
Rešerše výzvy 

1 

NÁZEV DOTAČNÍHO TITULU 

Program OPZ+, výzva: Společně za vzděláváním (1) 

CO LZE FINANCOVAT 

Výzva je zacílena na podporu osob získávajících kvalifikaci s důrazem na osoby ve věku 55 let a více. 

Podporovanou aktivitou je další profesní vzdělávání pracovníků, které je klíčovým faktorem pro udržení 

konkurenceschopnosti podniků a zvýšení adaptability zaměstnanců. Aktivity výzvy přispějí k reakci na kvalitativní 

přeměnu pracovních míst, a to nejen těch profesí, které projdou proměnou zejména v souvislosti se 4. průmyslovou 

revolucí, dalšími socioekonomickými trendy a přechodem na nízkouhlíkovou ekonomiku, ale i v případě pracovníků, 

které bude nutné uplatnit v jiných zaměstnáních na trhu práce v důsledku zániku jejich původní profese. 

 
Podporované aktivity: 

• Další profesní vzdělávání zaměstnanců – realizace vzdělávacích kurzů spojených s rozvíjením znalostí, 

schopností a dovedností vyžadovaných pro výkon určitého povolání, a to s důrazem na podporu osob 

starších 55 let. Podporované jsou např. kurzy v oblastech měkkých a manažerských dovedností, 

jazykového vzdělávání, technického a dalšího odborného vzdělávání. 

Podpora nesmí být poskytnuta na: 

• Na vzdělávání organizované za účelem dodržení závazné vnitrostátní normy vzdělávání. 

• Na vzdělávací kurzy zahrnující rozvoj digitálních dovedností. Digitálními dovednostmi je myšlen soubor 

dovedností nutných k identifikaci, pochopení, interpretaci, vytváření, komunikování a účelnému 

a bezpečnému užití všech digitálních technologií. Např. není možné poskytnout podporu na vzdělávací 

kurzy: 

o vedoucí k získávání digitálních kompetencí a IT dovedností, tj. např. k získávání dovedností 

nezbytných k obsluze, tvorbě či správě softwaru, PC a počítačových sítí, 

o související s konceptem Průmyslu 4.0, robotizací a digitalizací práce a využíváním autonomních 

systémů a umělé inteligence, tj. např. kurzy zahrnující získávání schopnosti programovat výrobní 

stroje, obsluhovat CNC stroje, ovládat, inovovat, řídit a spolupracovat s robotickými či 

autonomními systémy, zařízeními obsluhovanými prostřednictvím IT systémů či kooperovat 

s roboty, umělou inteligencí apod., 

o ve kterých digitální dovednosti nejsou primárním cílem vzdělávání, ale osvojení si digitálních 

kompetencí je součástí kurzu, tj. např. účetnictví s využitím výpočetní techniky. 

KDO MŮŽE ZÍSKAT DOTACI 

• Profesní a podnikatelská sdružení, která splňují následující podmínky: 



Rešerše výzvy 

2 

o osoba (právnická nebo fyzická), která je registrovaným subjektem v ČR, tj. osoba, která má 

vlastní identifikační číslo (tzv. IČO někdy také IČ) – včetně organizačních složek státu (OSS), 

o osoba, která má aktivní datovou schránku, 

o osoba, která nepatří mezi subjekty, které se nemohou výzvy účastnit z důvodů insolvence, pokut, 

dluhu aj. dle následujícího odstavce „subjekty, jež se nemohou účastnit výzvy“, 

o žadatel musí k datu vyhlášení výzvy prokazatelně existovat minimálně jeden rok 

o partnerství pro danou výzvu není relevantní. 

 

• Definice jednotlivých oprávněných žadatelů: 

o Zaměstnavatelské svazy založené podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, § 9a) 

nebo na základě § 3046 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, považované 

za organizace zaměstnavatelů podle § 3025 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

o Sdružení podniků – vzniklá dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů – tzn. sdružení 

registrovaná dle § 6 tohoto zákona (do 1. 1. 2016). 

o Zájmová sdružení právnických osob, jejichž účelem je ochrana profesních zájmů nebo zájmů 

podnikajících osob – vzniklá dle § 20f a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a vykonávající činnost podle § 3051 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

o Spolky založené dle § 214 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, jejichž účelem je 

ochrana profesních zájmů nebo zájmů podnikajících osob. 

o Hospodářská komora České republiky a Agrární komora České republiky zřízené podle zákona 

č. 301/1992, Sb., o Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR, ve znění pozdějších předpisů 

a jejich vnitřní složky. 

o Profesní komory jako zákonem zřízené právnické osoby povinně sdružující osoby určitého 

povolání (Exekutorská komora, Komora daňových poradců, Komora patentových zástupců, 

Komora veterinárních lékařů, Lékařská komora, Advokátní komora, Komora architektů, Komora 

auditorů, Komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, Notářská komora, 

Lékárnická komora, Stomatologická komora). 

o Svazy výrobních a spotřebních družstev dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. 

o Družstva dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. 

SUBJEKTY, JEŽ SE NEMOHOU ÚČASTNIT VÝZVY 

• v likvidaci, v úpadku, hrozícím úpadku či je proti nim vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

• v evidenci daní mají zachyceny daňové nedoplatky nebo mají nedoplatek na pojistném nebo na penále  

na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

• byl na ně vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že 

poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem, 

• byla jim v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 

písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 



Rešerše výzvy 

3 

• jsou obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti, a to i v případě, kdy je obchodní společnost ve svěřenském fondu, 

jehož zakladatelem, správcem, obmyšleným nebo jinou osobou ve smyslu zákona č. 37/2021 Sb., 

o evidenci skutečných majitelů, je veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 

JAKÉ JSOU ZÁKLADNÍ PODMÍNKY FINANCOVÁNÍ 

• Míra podpory 95 % pro soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou činnost, Hospodářskou 

komoru, Agrární komoru, svazy, asociace, spolky – spolufinancování ze strany těchto žadatelů musí být 

ve výši min. 5 %.  

• Míra podpory u ostatních oprávněných žadatelů je max. 76,735 % – spolufinancování ze strany těchto 

žadatelů musí být ve výši min. 23,265 %. 

• Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 3 000 000,- Kč. 

• Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 15 000 000,- Kč. 

• Alokace výzvy: 600 000 000,- Kč 

CÍLOVÉ SKUPINY 

• zaměstnanci členských subjektů žadatele nebo členských subjektů kolektivního člena žadatele, pokud 

jsou tyto subjekty: 

o obchodními korporacemi vymezenými zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 

o osobami samostatně výdělečně činnými dle zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, 

o státními podniky dle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 

• osoby samostatně výdělečně činné dle zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, pokud jsou 

členskými subjekty žadatele nebo členskými subjekty kolektivního člena žadatele. 

DALŠÍ PODMÍNKY SOUTĚŽE 

• zahájení projektu: od 1. 1. 2024 dále, 

• nejzazší ukončení: 28. 2. 2027, 

• doba řešení projektu je max. 36 měsíců. 

KDY BUDU MOCI ŽÁDAT O DOTACI 

Vyhlášení výzvy: 7. 3. 2023 

Příjem žádostí: 7. 3. 2023 – 9. 5. 2023 (12:00) 



Rešerše výzvy 

4 

POVINNÉ PŘÍLOHY 

• Žadatel o podporu, který je evidující osobou podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů16, musí dodat údaje o svém skutečném majiteli, a to ve formě úplného výpisu platných údajů 

a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, který přiloží k žádosti 

o podporu. 

• Žadatel o podporu, který je obchodní společností či družstvem a jehož majetek je vložen nebo částečně 

vložen do svěřenského fondu, je povinen doložit k žádosti o podporu statut tohoto svěřenského fondu. 

POZNÁMKA 

Jeden oprávněný žadatel může v rámci této výzvy předložit pouze jednu žádost o podporu. Všechny ostatní 

případné žádosti daného žadatele budou vyřazeny ve fázi hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí. Určujícím 

faktorem pro vyřazení žádosti je datum a čas předložení žádosti o podporu v IS KP21+. 

S ohledem na existenci Národního plánu obnovy, jehož jedním z pilířů je rozvoj trhu práce prostřednictvím podpory 

v oblasti digitálních dovedností, nejsou v rámci této výzvy podporovány vzdělávací kurzy zaměřené na digitální 

dovednosti.  

Naviga Advisory and Evaluation s.r.o. 

Palmovka Open Park 4 

Voctářova 2497/18, 180 00 Praha 8 

svehla@navigae.cz, +420 604 135 402 

 

mailto:svehla@navigae.cz
https://evaluace.eu/

